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Eksperimentet viste seg usedvanlig vellykket. Ingen maskiner stop-
pet, og ca. 150 000 fullverdige episoder ble distribuert. Publikum leverte 
hundrevis av positive tilbakemeldinger, og konklusjonen var helt klar: 
Dette ville folk ha mer av.

Etter eksperimentet med den meget åpne og frie tilgjengeliggjørin-
gen av Lars Monsens «Nordkalotten 365» fi kk NRK trafi kk fra nettste-
der som Pirate Bay. Folk som hadde søkt opp Monsens serie der, ble 
møtt av kommentarer som gikk ut på at dette får du bedre direkte fra 
NRK.

Skal man ha kontroll på innholdet sitt, må 
man være den beste tilbyderen av det! 
Gjengen bak den populære britiske humorserien «Monty Python» la 
nylig ut en stor mengde materiale på YouTube. De hadde sett seg lei på 
at publikum selv gjorde alt innholdet tilgjengelig der uansett. De benyt-
tet til og med datagrunnlaget som all den ulovlige publiseringen hadde 
samlet opp. De begynte med å se på hvilke ulovlig opplastede klipp som 
var de mest populære, og la dem ut i bedre kvalitet selv først. Det hele 
med tydelige linker til nettbutikken der du kan kjøpe dvd-plater osv.

En enda viktigere allmennkringkaster
Allmennkringkasteren bør derfor åpne opp, dele og gjøre tilgjengelig. 
Under lisenser som tillater publikum å benytte innholdet utover det å 
se og lytte. Allmennkringkasteren kan være med på å utstyre folket med 
en verktøykasse i tillegg til å utstyre dem med informasjon, underhold-
ning og opplysning. En verktøykasse med musikk, bilder og video som 
publikum kan bruke i sine egne produksjoner. Som det kan bruke for å 
ta debatten videre, leke med historier, lære, analysere og være kritisk.

Informasjon, opplysning og underholdning virker bare enda krafti-
gere dersom folk virkelig får lov til å bruke det. Man kan lære mye om 
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mat ved å lese kokebøker, men skikkelige opplevelser blir det ikke før 
man får slippe til på kjøkkenet. La allmennkringkasteren være leve-
randør av gode råvarer, så kommer folk i Norge til å koke sammen mye 
spennende.
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